
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE 11° SERVIZIO ATTIVITA' PRODUTTIVE 

TURISMO CULTURA E SPORT  

 N. 220066  REG GENERALE   DEL 30/01/2024 

 N. 88  REG SERVIZIO              DEL 30/01/2024 

 
OGGETTO: 

CONTRIBUTI ANAC PER CIG RICHIESTI  SUL PORTALE SIMOG - IMPEGNO DI 
SPESA .           

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.), sulle funzioni 
e responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono 
attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo 
adottati dall'organo politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa 
l'assunzione di impegni di spesa; 

VISTO il Decreto Sindacale n° 20 del 29/12/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di 
cui ai commi 2 e 3 dell’articolo 107 del Decreto legislativo N. 267/2000 e attesa quindi la propria 
competenza in ordine all’adozione del presente atto; 
 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 
 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023, pubblicato sulla G.U., Sezione 
Generale, n. 303 del 30/12/2023 che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione triennale 2024-2026 da parte degli enti locali al 15/03/2024; 

VISTO l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, che autorizza automaticamente 
l’esercizio provvisorio sino alla data di cui sopra; 
 
PREMESSO CHE :  

 è stato richiesto presso il portale SIMOG un CIG  relativamente a un procedimento di 
affidamento del settore attività produttive; 

 sono pervenuti all’Ente dal portale dei pagamenti ANAC  i Bollettini di pagamento MAV-
periodo III  quadrimestre 2023 - per corrispondere  il contributo  in favore dell’Autorità;  

 
APPURATO che dalle verifiche effettuate risulta a carico di questo settore l’importo complessivo 
di € 35,00 di cui:  
 
Codice gara Data 

pubblicazione 
gara 

Oggetto gara Importo 
gara 

Importo 
contributo 

Stato gara Denominazione 
centro di costo 

9400885  27/10/2023 NOLEGGIO E €. 51.500,00 €. 35,00 CONFERMATO  ATTIVITA' 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. ssa Elena Bedino 

documento firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n° 82/2005 
 
 
 

INSTALLAZIONE 
LUMINARIE 

NATALIZIE 

PRODUTTIVE 

 
DATO ATTO che la spesa ai sensi dell’art 163 comma 5 del D.LGS  267/2000 non è suscettibile 
di pagamento frazionato in dodicesimi e risulta tassativamente regolata dalla Legge; 

 
VISTI: 

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

DETERMINA 

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

DI IMPEGNARE a favore dell’ANAC l’importo complessivo di € 35,00 per la successiva 

liquidazione e relativa al contributo di Legge in favore dell’Autorità relativamente al codice Cig 

acquisito mediante il portale Simog  di cui in premessa enunciata con la seguente imputazione 

al bilancio di previsione 2024-2026 - esercizio provvisorio:  

Eserc. Finanz. 2024  

Cap./Art. 2670/7/1 Descrizione MANIFESTAZIONI TURISTICHE – PRESTAZIONE DI SERVIZI 

CIG A02493B35F 

Creditore 
AUTORITA' VIGILANZA CONTRATTI PUBBLICI DI LAVORI, SERVIZI E 
FORNITURE (5109) 

Causale CONTRIBUTO ANAC PER PROCEDIMENTI DI GARA RICHIESTA CIG   

Importo €. 35,00   

DI SPECIFICARE che la spesa ai sensi dell’art 163 comma 5 del D.LGS  267/2000 non è 
suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi e risulta tassativamente regolata dalla Legge;  

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio; 

DI CONFERMARE che il presente atto avrà esecuzione con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile; 

TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo di regolarità  
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria di cui  agli articoli 147 bis e 153 comma 5 
del Decreto legislativo N. 267/2000 e del vigente regolamento di contabilità. 

 

 

 

capitolo      denominazione codice capitolo importo di cui IVA 

cod. CRED       ragione sociale CIG./eventuale 
CUP 

anno esigibil. n° imp. 

2670/7/1 Manifestazioni turistiche - Prestazione di servizi 07.01.1 € 35,00 ==== 

5109 AUTORITA' VIGILANZA CONTRATTI PUBBLICI DI 
LAVORI, SERVIZI E FORNITURE (5109)    2024  

 
 

   
€ 35,00 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: LUCIANA MAVRICI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


